
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

10. ČÍSLO 

11. ROČNÍKU (2012/2013) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Z krajského kola ve 

vybíjené jsme si přivezly 

bronzové medaile. 

V krajském kole 

Zdravotnického víceboje 

jsme obsadili 6. místo. 

Nacvičili jsme 

preventivní představení 

„Medvědi nevědí“. 

 

Pro osmáky byl připraven 

tradiční ekologický kurz. 

 

Byl pro nás připraven 

DĚTSKÝ DEN! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 www.zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336  
 

 

 

Cesty osudů bývají spletité, stejně jako ta, díky které se malíř a grafik Mirek Malý ocitl nejprve v Úpici a která 

ho nyní odvádí zpátky do jeho rodiště, do Vamberka. V Úpici prožil mnoho krásných let se svou láskou, ale i v 

kruhu svých přátel výtvarníků. Jeho grafická i malířská tvorba potěšila a stále těší spousty výtvarných příznivců 

na desítkách výstav v okolí, ale i za hranicemi. Je velká škoda, že Úpici opouští člověk takových kvalit. 

Děti ze 2. třídy Základní školy Bratří Čapků v Úpici této příležitosti využily a navštívily pana Malého před 

odjezdem v jeho ateliéru, kde si nejen prohlédly část jeho tvorby, ale i vytvořily pod jeho vedením vlastní 

monotyp. Na rozloučenou mu popřály mnoho inspirace a krásných obrázků v jeho novém působišti. 

Všechny obrázky dětí si můžete prohlédnout na našich webových stránkách. 

(Daniela Mikešová) 

 

Těžké chvíle, které přinesly letošní povodně, vzbudily v lidech obrovskou vlnu solidarity. Lidé pomáhají 

nejrůznějšími způsoby. Děti ze druhé třídy naší školy by rády pomohly prodejem svých půvabných monotypů 

vytvořených ani ne týden před záplavami v dílně malíře a grafika Miroslava Malého. Vše se uskutečnilo ve 

spolupráci s Aukční síní Vltavín. Výtěžek z aukce věnují na povodňové konto Adry. Tato akce proběhne pod 

záštitou Táni Fischerové. Pokud máte o koupi obrázku  zájem i Vy, kontaktujte nás na čísle 732 264 632 nebo 499 

881 138.                                                              (Daniela Mikešová) 

 

 
 

 

Během hlavních prázdnin proběhne na budově 1. stupně ZŠ Bratří Čapků výměna oken a vymalování všech 

učeben. Vzhledem k tomu, že začátek prací je stanoven hned na 1. července, je potřeba do 28. června dokončit 

přípravné práce, což se částečně dotkne i provozu školy. 

1)      V pátek 28. června  nebude v provozu školní jídelna (bude tam nastěhován nábytek ze tříd) 

2)      V pátek 28. června nebude fungovat školní družina 

3)      Žáci v pátek 28. června po obdržení vysvědčení budou odcházet hned domů 

Prosím především rodiče dětí, kteří navštěvují školní družinu, aby si na tento den zajistili hlídání svých dětí. 

Děkuji za pochopení. 

Mgr. Martin Zakouřil,  ředitel školy 

 

http://uvk.mypage.cz/menu/mirek-maly
http://zsbcupice.cz/2013/06/charitativni-aukce-obrazku-nasich-zaku/%20http:/www.auctions-art.cz/aukce.php
http://zsbcupice.cz/2013/06/charitativni-aukce-obrazku-nasich-zaku/%20http:/www.adra.cz/povodne-2013#Pomoc 


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ani na naší škole nezapomínáme na Mezinárodní den dětí! Stalo se již tradicí, že každoročně pořádáme dětský den 

nejen pro žáky naší školy, ale i pro děti z místních i okolních mateřských škol. Tentokrát to bylo ve znamení pohybu 

– Cvičím, cvičíš, cvičíme. A tak se ve čtvrtek 30. května naše tělocvična hemžila červenými, modrými, zelenými a 

žlutými tričky 154 mrňousků, kteří si přišli se svými učitelkami trochu protáhnout tělíčka a vyzkoušet, co dokážou. 

 

 

Na děti čekalo plno různých atrakcí – tradičně se skákalo v pytlích a prolézalo látkovými tunely, přenášely se míčky 

od jednoho kruhu ke druhému, házelo se na cíl, ručkovalo se po žebřinách, balancovalo na minikladině či skákalo na 

trampolínách. Na všech stanovištích dětem pomáhali v plnění úkolů naši třeťáci  a čtvrťáci. 

Nakonec nám děti nakreslily na památku obrázek, proběhly se po malé tělocvičně s overbaly a spokojené odcházely 

s taškou naplněnou drobnými dárky a dobrotami. 

Budeme se na vás těšit zase za rok! 

                                         (Eva Prouzová) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bellis perennis, Leucanthemum, Urtica dioica… Tak tyhle latinské názvy rostlin žáci 1. stupně naší školy opravdu 

znát nemuseli! V úterý 4. června 2013 stačilo, aby do tabulek vyplnili, že se jedná o sedmikrásku, kopretinu a 

kopřivu, a aby poznali i další rostliny, se kterými se v okolní přírodě běžně setkávají. 

Jednotlivé ročníky totiž soutěžily o největšího znalce rostlin. Žáci 1. a 2. ročníku poznávali 15 rostlin, žáci 3. a 4. 

ročníku 20 rostlin. Děti se mohly připravovat celý měsíc – na chodbě v 1. patře jsme pro ně vytvořili výstavku 

živých rostlin, kterou jsme pravidelně obměňovali, k učení také sloužily nástěnky s obrázky všech 55 soutěžních 

rostlin. Ne každý se však připravoval tak důsledně, jako vítězové jednotlivých kategorií. V kategorii druháků a 

třeťáků dokonce muselo o prvních třech místech rozhodnout množství správně uvedených druhových názvů rostlin. 

Jsme rádi, že máme na 1. stupni tak zdatné přírodovědce. 

Kompletní výsledky najdete na našich webových stránkách. Zde je vždy uvedena jen část „startovního“ pole. 

(Veronika Prouzová) 

 
1. ročník: 

(maximum – 15 bodů) 

1. - 2.  Košková Natálie (1.B) 14 b. 

 Linek Adam (1.B)  14 b. 

3.  Petera Vojtěch (1.A)  13 b. 

4. - 6.  Jiránková Barbora (1.B)  12 b. 

 Jiroušková Anna (1.B) 12 b. 

 Špringer Adam (1.A)  12 b. 

7. - 9.  Hofman Lukáš (1.A)  11 b. 

 Peterová Barbora (1.A)  11 b. 

 Špringerová Nela (1.A)  11 b. 

10. - 12. Ludvíková Natálie (1.B) 10 b. 

 Šedová Lucie (1.A)  10 b. 

 Zajacová Marina (1.B) 10 b. 

2. ročník: 

(maximum – 15 bodů) 

1.  Horáková Michaela (2.B)  15 b. 

2.  Kuhnová Kristýna (2.B)  15 b. 

3.  Mědílková Tereza (2.B)  15 b. 

4.  Roženská Adéla (2.B)   14 b. 

5. - 7. Menšíková Julie (2.A)   12 b. 

 Neureiterová Vanesa (2.A)  12 b. 

 Térová Rozálie (2.A)  12 b. 

8. - 9. Hruška Jan (2.B)   11 b. 

 Vaculovičová Markéta (2.A)  11 b. 

10.  Novotná Lucie (2.A)    10 b 

3. ročník: 

(maximum – 20 bodů) 

1.  Cachová Johanka (3.A)  16 b. 

2.  Hlavicová Veronika (3.A)  16 b. 

3.  Jakubčaninová Kristýna (3.A)  16 b. 

4.  Winklerová Nikola (3.A)  15 b. 

5.  Polová Evelína (3.A)  14 b. 

6. - 8.  Holanová Michaela (3.A)  13 b. 

 Koperová Veronika (3.A)  13 b. 

 Mikešová Daniela (3.A)  13 b. 

9. - 12.  Kubasová Leona (3.A)  12 b. 

 Kuťák Tomáš (3.A)   12 b. 

 Sixtová Eliška (3.A)   12 b. 

 Vodák Jan (3.A)   12 b 

4. ročník: 

(maximum – 20 bodů) 

1.  Menšík Kryštof (4.A)  20 b. 

2.  Černý Michal (4.A)  19 b. 

3. - 4.  Mesnerová Eliška (4.A)  17 b. 

 Vojtěch Kryštof (4.A)  17 b. 

5. - 7.  Frydrych Jan (4.A)  12 b. 

 Křížek Martin (4.A)  12 b. 

 Sobolík Pavel (4.A)  12 b. 

8.  Ševc Milan (4.A)    9 b. 

9.  Pecháček Jiří (4.A)    7 b. 

10.  More Štefan (4.A)    6 b. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V průběhu měsíce května proběhlo na škole několik přednášek se zdravotní a preventivní tematikou. Ve čtvrtek 9. 

května besedovali žáci osmé třídy s pracovnicí RIAPSu v Trutnově o návykových látkách a o náplni práce a 

službách poskytovaných touto organizací.  O týden později se šesťáci  velmi  pěkně zapojili do besedy o 

kyberšikaně. V pátek 17. května si spolu s Bc. Kalužnou  povídali osmáci na téma správné držení těla a dokonce si i 

zacvičili a „srovnali“ záda“. Balancovat na „čočce“ nebylo zrovna nejjednodušší.  

Hygiena dívek - to bylo další téma, o kterém besedovala děvčata z šestého ročníku s gynekoložkou MUDr. 

Krofovou. A poslední přednáška se zdravotní tématikou? Byla připravena pro žáky osmé třídy. Tématem byla 

obezita, bulimie a anorexie. Žáci byli informování o projevech a následcích poruch příjmu potravy, bulimie a 

anorexie. Zajímavým doplněním byly fotografie a především film s autentickou výpovědí žen, které bojují 

s anorexií.                                                               (Věra Nývltová) 

 

 

Uměli byste ošetřit dva boxery, kteří si v ringu přivodí zranění? Poradili byste si s dívkou, která spadla z lezecké 

stěny? Že ne? Ale družstvo mladších dětí ve složení Míša Hájková, Julča Térová, Pavel Sobolík, Míša Černý a 

Eliška Mesnerová to všechno zvládlo v rámci krajského kola Zdravotnického víceboje, kam jako vítěz okresního 

kola postoupilo. Kromě již zmíněných poranění ještě děti ošetřovaly popáleninu, odpovídaly na teoretické otázky 

ze zdravovědy, předváděly transport raněného, házely na basketbalový koš nebo poznávaly dopravní značky. 

V mimosoutěžních úkolech (dopravní značky, teorie ze zdravovědy, znalosti o Červeném kříži, hod na koš) jsme 

obsadili čtvrté místo z devíti hlídek, v soutěžních úkolech (ošetřování poranění, obvazová technika, transport) pak 

místo šesté. Touto cestou celé pětici, která nás reprezentovala, velice děkuji. Zaslouží si nejen pochvalu, ale 

především uznání a obdiv, co všechno se za pět měsíců docházky do zdravotnického kroužku naučila.   

(Šárka Paulusová) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 31. května jsme do velké tělocvičny pozvali žáky 1. stupně  na oslavu Dne dětí. Připravili jsme pro ně 

podobné atrakce jako pro jejich mladší kamarády z mateřinek. Zdoláváním jednotlivých úkolů získávaly děti 

žetonky, které si už tradičně vyměňovaly v krámku za mlsky a hračky. Děti odcházely nadšené, co všechno se jim 

podařilo „nakoupit.“ 

Děkujeme všem rodičům, kteří dětem  přispěli spoustou drobných dárků a rozšířili tak „sortiment přitažlivého 

zboží“ v krámku. Pochvalu zaslouží  páťáci v roli průvodců na jednotlivých stanovištích.   Dětský den  se prostě 

opět vydařil na jedničku.                                         (Eva Prouzová) 

 

 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

           

  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celý rok nás provázel Slabikářem, zpovzdálí sledoval naše 

čtenářské pokroky a až teprve teď jsme ho uviděli na vlastní 

oči a živého. Koho? No přece krále z písmenkové země! 

Čekal na nás v městské knihovně a že prý nás bude pasovat 

na čtenáře. Jenže nic není zadarmo. Nejprve si nás trošku 

vyzkoušela paní knihovnice. Povídali jsme si, jak správně s 

knížkami zacházet a naopak, co se s nimi nesmí dělat, 

přiřazovali jsme obrázky podle počátečních písmen, luštili 

jsme různé přesmyčky v rýmovačkách, lámali jsme si jazýčky 

při jazykolamech a každý z nás četl úryvek z pohádky, kterou 

nám pak paní knihovnice celou dočetla. Zvládli jsme to, 

někdo z nás na jedničku s hvězdičkou, někdo bude ještě 

muset pilně trénovat. Pak jsme před písmenkovým králem 

pěkně po rytířsku poklekli na jedno koleno a král nás 

poklepáním mečem na rameno pasoval na čtenáře. Ale to 

nebylo všechno. Dostali jsme pamětní list, řád čtenáře, 

spoustu dalších dárků a kdo z nás měl vyplněnou přihlášku, 

mohl si hned nějakou knihu vypůjčit. Na to jsme se moc těšili 

a tak jsme se rozeběhli mezi regály plné knížek a tu svou 

první knížku si vybrali. Moc se nám dnešní den líbil, za což 

děkujeme především paním knihovnicím, obzvláště paní 

Šimkové a také panu králi, který vážil tak dalekou cestu ze 

svého království za námi, prvňáčky. 

(Radka Řeháková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Davídkovi je rok a půl. Od narození má bolestivé 

křeče, svalové napětí a epilepsii. Nemůže sám sedět, 

ani se batolit jako jiné děti. Dalším problémem je u něj 

každodenní zvracení, které ho v mnoha směrech brzdí. 

Velmi by mu pomohla intenzivní rehabilitace, která je 

však velmi nákladná. Proto Hitrádio Vysočina 

vyhlásilo sbírku „Víčka pro Davídka“. Sběrem a 

následným prodejem víček od PET lahví by tak chtělo 

tuto léčbu zaplatit. Naše škola se rozhodla do této 

dobročinné akce také zapojit a na „konto“ sbírky 

odeslala přes 200.000 víček. Poděkování patří firmě 

ICOM transport a.s., která zdarma zajistila odvoz a 

především pak všem sběračům plastových víček, kteří 

svojí sběrovou aktivitou přispěli na dobrou věc. 

(Martin Zakouřil) 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak to máme úspěšně za sebou. Co? No přece první spaní ve škole. Moc jsme se na to těšili. 

V pátek 14. 6. jsme se v 16:00 hodin sešli před školou, na zádech batohy, v rukou spacáky a v očích jiskřičky 

radosti, ale i trochu nejistoty, co nás vlastně čeká. Maminkám a tatínkům velká pusa a už jdeme na to. Společně 

jsme se přemístili do tělocvičny, kde všechno probíhalo. Nejdůležitější je se dobře zabydlet. Proto jsme vytahali 

všechny žíněnky, gymnastický koberec a rozložili spacáky. Nanečisto jsme do nich vlezli – byli jsme jak vánočky, 

jedna vedle druhé. Jejda, to nám ale vyhládlo, je čas svačiny. A tak jsme se přemístili do školního bufetu, vyndali 

všechny dobroty od rodičů a posilnili se na „trhání“ prvních rekordů. 

A už honem na „čáru“ – přijela mezi nás agentura „Dobrou noc prvňáčkové“. Rozdala nám startovní čísla a 

akreditace (tedy oprávnění účastnit se všech disciplín). A vše mohlo konečně začít. Tak třeba LETEC – složit 

z papíru vlaštovku a poslat ji co nejdál, SKOKAN – za 1 minutu skočit snožmo co nejvíce přeskoků přes švihadlo, 

ZVĚROLÉKAŘ – z novinového papíru vytrhat v časovém limitu co nejdelšího hada, ZEDNÍK – z kostiček 

postavit co nejvyšší komín, ÚŘEDNÍK – přenést co nejvíce papírků nasátých brčkem na určené místo, ŽOKEJ – 

osedlat velký balón a doskákat na něm do cíle, OPTIK – poslepu vyndat z pytlíku co nejvíce koleček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Čas utíkal jako voda a najednou byla tma. Nejvyšší čas převléknout se do pyžamka a ulehnout. „Tak se děti krásně 

vyspinkejte“. Ale co to, ve dveřích stojí paní učitelka se spoustou svíček ve skleničkách. Napadlo nás jediné: stezka 

odvahy. Naštěstí ale jen společná procházka noční školou. A věřte, byl to opravdu zážitek. Po návratu do tělocvičny 

jsme se opět „zavrtali“ do svých pelíšků a plni dojmů jeden po druhém usnuli. 

Ráno jsme začali postupně vykukovat ze spacáků, dožadovali se snídaně a těšili se na další závodění. Před tím ale 

ještě následoval úklid naší noclehárny. Tak a pokračujeme, METEOROLOG – sestavování puzzle s obrázky 

počasí, UKLÍZEČKA – co nejrychleji sesbírat plastová víčka na trase a doběhnout do cíle, MALÍŘ – fixou 

uchycenou mezi prsty nohy nakreslit co nejkrásnější sluníčko a ELEKTRIKÁŘ – nabít třením o sebe igelitový 

pytlík a přilepit ho na „žbrlení“. Tak a máme hotovo. Teď už jen počkat na vyhodnocení, diplomy a sladké odměny. 

Nikdo dnes neodcházel s prázdnou. 

Nezbývá, než poděkovat dětem za bezva atmosféru (neřešili jsme ani jeden problém), šikovným a ochotným 

maminkám za sladkou snídani (ušetřily jste nám práci s mazáním rohlíků) a holkám „osmačkám“ za pomoc. 

(Radka Řeháková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Toto byl největší zážitek z výletu očima třeťáků: 

Lucka – Slon v ZOO se pořád kýval, jako by byl na diskotéce. V dinoparku měli suprzmrzku – mňam,mňam. 

Danielka – Když jsme měli v ZOO volno, tak naše skupinka šla do tropů a mně se nejvíc líbila sova, které smrděl 

oběd. 

Johanka – Bojím se výšek a na lanovce jsem se tak klepala, že se ta lanovka začala klepat taky. 

Adélka – Nejlepší zážitek mám z dinoparku – prvohory, druhohory, třetihory, čtvrtý hory. Byl tam pračlověk, pak 

jsme byli ve 4D kině a houpaly se s námi lavičky a foukal na nás vítr. Mohli jsme ovládat dinosaura a blbnout na 

hřišti. Byl to nejlepší den v roce! 

Tomáš – V ZOO jsme přes sklo bouchali na jednu opici a ta na nás taky mlátila. To se mi moc líbilo. 

(Blanka Pavlásková) 

 

 

Pátá třída medvědi, protože nic nevědí! Tak to se říkalo, když jsem chodila já do školy. Na Blahovce to tak ale 

neplatí. V preventivním divadelním představení „Medvědi nic nevědí“ zaměřeném na vztahy mezi dětmi se 

kolektivně předvedli žáci čtvrté třídy. Se svou třídní učitelkou pí. Hubálovskou od března pilně trénovali své 

vystoupení určené pro děti z mateřských školek z Úpice a okolí. V prostředí velice hezkých kulis zhotovených pí. 

Holmanovou se v pátek 17. 6. vydařila generální zkouška. Publikum tvořily děti z prvního stupně.  

V úterý nás čekala dvě představení pro mateřské školy, od 9.00 a od 10.00. Po jejich skončení dostali předškoláci 

omalovánku.  

Šikovné medvídky, ale i lišky, zajíčky, sovu a vlka a další zvířátka, doktora i lovce uvidí ještě jejich rodiče 25. 

června  od 17.00. Tímto srdečně zveme rodiče žáků čtvrté třídy.  

Projekt je financován z fondů EU ve spolupráci s pí. Mikeskovou z Pedagogické poradny v Trutnově. 

Poděkování za spolupráci patří pí. uč. Hubálovské, ped. asistentce pí. Holmanové, pí. Mikeskové. Velký potlesk pak 

určitě zaslouží celý kolektiv třídy 4.A.  

(Věra Nývltová) 

 

 



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nová chata (Kamorka je bohužel prodaná), perfektní 

počasí, krásné vycházky, skvělé jídlo a lidičky, o 

kterých můžu říct, že jsou „téměř“ úžasní (no, ještě 

tam k řešení něco je…). Tak takový byl 13. ročník 

ekologického kurzu. A já jsem moc rád, že jsem mohl 

být přitom. Byly to krásné a nezapomenutelné tři dny, 

v rámci kterých jsem se tak nasmál, že jsem si 

minimálně o měsíc prodloužil život.  

Ale, snad od začátku. Ve středu 5. června jsme v 7.45 

nastoupili do zlatého autobusu se „zlatým“ řidičem a 

vydali se přes povodněmi sužovanou Svobodu na 

Úpou vstříc třídennímu „ekologickému“ dobrodružství 

v Peci pod Sněžkou. Prvním velkým překvapením byla 

chata, která byla v našem programu novinkou. Topení, 

teplá voda pro všechny kdykoliv, slušně vybavená 

kuchyňka a pěkná společenka. Co víc si přát. Druhým 

velkým překvapením byli účastníci kurzu. Byli to 

dobří „šlapači“, baviči, kuchaři a uklízeči. A to je pak 

opravdu radost! Třetím překvapením pak bylo 

rozhodně počasí. Chce se mi napsat: „Meteorologové, 

vraťte diplomy!“ Nu, ale když se zmýlí tak, že je 

mnohem lépe, snadno se jim to promine.  

Suma sumárum, kurz se vydařil nad očekávání a já už 

se těším na další ročník.  

(Martin Dytrych) 

P.S.: Velké poděkování paní Nývltové. Organizace 

byla opět na jedničku! 

 

PROGRAM: 

První den: 

-  ubytování 

-  túra Richtrovy boudy … Modrý důl … 

Obří důl … Pec pod Sněžkou (10 km) 

-  celodenní hra „Kolíček!“ 

-  opravdu vtipné společenské hry 

Druhý den: 

-  túra Obří důl … Obří sedlo … Luční 

bouda … Výrovka … chalupa Na 

Rozcestí …Pec pod Sněžkou (19 km) 

-  celodenní hry „Lžíce“ a „Anděl strážný“ 

-  další vtipné soutěže 

Třetí den: 

-  túra na Jelení louky (5 km) 

-  úklid a odjezd 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Jako již tradičně uspořádal náš největší internetový portál SEZNAM.CZ soutěž pro třídní kolektivy základních škol 

a odpovídající ročníky víceletých gymnázií. Do soutěže se přihlásilo 1 654 družstev z celé ČR. Celá akce probíhala 

od března do května 2013 a byla rozdělena na tři základní a jedno finálové kolo. 

V průběhu osmi týdnů žáci odpovídali na osmdesát soutěžních otázek. Při jejich řešení využili vědomosti získané při 

výuce a také projevili schopnost vyhledávat na internetu. Soutěž byla letos obohacena o novou matematickou 

počítačovou hru „Abaku“. A právě odehrání této náročné logické hry bylo podmínkou pro další postup.  Z každého 

soutěžního kola bylo vybráno 12 nejúspěšnějších týmů, které získaly nejvíce bodů a následně obdržely mnoho 

věcných cen od sponzorů této akce.   

Po uzavření posledního základního kola bylo vyhlášeno finálové kolo, do něhož postoupily týmy, které správně 

zodpověděly otázky všech tří kol a absolvovaly hru „Abaku“. Ve finálovém kole odpovídaly soutěžící na dalších 

deset otázek a odehráli hru „Abaku“ nejvyšší náročnosti. Absolutním vítězem se stal kolektiv, který správně 

zodpověděl všech deset otázek a dosáhl v počítačové hře nejvyšší počet bodů. Hlavní cenou bylo vybavení učebny 

informatiky moderními tablety. 

V soutěži se představilo i sedm našich týmu, které zastupovali členové počítačového kroužku: Ondřej Toman, 

Vojtěch Ott, Jiří Šťovíček, Daniel Marek, Daniel Malínský, Vít Levinský a Petr Dufek. Je třeba také poděkovat 

i všem žákům, kteří v rámci vyučovacích hodin informatiky a komunikačních technologií pomáhali při vyhledávání 

neznámých pojmů na internetu. A jak jsme dopadli? Naše družstva se rozhodně neztratila, a přestože jedno zaváhání 

(jedna špatná odpověď ze sedmdesáti) nás stálo postup do finále, v dílčích kolech jsme zaznamenali vynikající 

výsledky. Největší poděkování patří bojovníkům ze 7. A Petru Dufkovi a především Vítu Levinskému (pozn.: 

letošní vítěz okresního kola matematické olympiády), kteří se nejlépe vypořádali se všemi nástrahami již 

zmiňované matematické hry. Díky chlapcům jsme třikrát po sobě obsadili druhé místo, a tím získali mnoho 

zajímavých dárků a předmětů. 

 

 
Brzy dorazilo pět velmi těžkých krabic, 

které ukrývaly 54 igelitových tašek 

s tímto obsahem: Velká kniha kvízů, 

Stravitelná věda, antistresový balón, 

transparentní pončo v obale s karabinou, 

barevný zvýrazňovač, silikonový 

náramek, voskovky, držák na 

plechovky, píšťalka, blok, klíčenka, 

čistítko na mobil, tričko „Seznam“ a 

sportovní láhev s uhlíkovým filtrem. 

Ceny velmi potěšily a jsou jistě i 

motivací pro další soutěže. 

(Jaromír Beránek) 

 

V úterý odpoledne sedmáci namalovali barevnými křídami na asfaltové ploše před v vchodem do školy  květinovou 

mandalu.   

Tibetští mniši písek  z barevných mandal rozdávají přihlížejícím a také jako požehnání vracejí zpět do přírody, 

nejčastěji do tekoucí vody. Tu naši  …………………. smyje déšť.                      (Věra Nývltová) 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

N
a 

zá
v

ěr
 š

k
o

ln
íh

o
 r

o
k

u
  
p

ro
 v

ás
 m

ám
e 

o
m

al
o

v
án

k
u

 n
ák

la
d

n
íh

o
 a

u
ta

, 
 

k
te

ré
 p

ro
 v

ás
 n

ak
re

sl
il

 K
u

b
a

 M
á

d
r
 z

e 
2

.A
. 

 

V
ši

ch
n

i 
se

 u
ž 

u
rč

it
ě 

tě
ší

te
 n

a 
p

rá
zd

n
in

y
, 
ta

k
 s

i 
je

 u
ži

jt
e!

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 6. června 2013 vyrazili prvňáčci za vrchním 

čarodějem Archibaldem I. na pohádkový hrad a zámek 

Staré Hrady nedaleko Jičína. 

Po vydatné svačince nás čekal prohlídkový okruh Hrad a 

zámek s novinkou – Dračí královskou komnatou. Viděli 

jsme, jak se žilo za císaře pána Františka Josefa I., ale 

hlavně spousty draků, dráčků, dračích princů, princezen a 

rytířů, vil a skřítků. Naše průvodkyně čarodějnice nám 

dokonce domluvila osobní audienci u Jeho Veličenstva 

dračího krále Rozumbraďáka XVI. v Dračí královské 

komnatě. To bylo něco! 

Potom jsme se všichni řádně posilnili a utratili skoro 

všechny penízky za suvenýry a něco na zub. Podívali 

jsme se do Čarodějné bestyjoly s živými zvířátky – viděli 

jsme kozu, ovečky, bažanty, hrdličky, krysáky, šváby a 

další havěti a potvůrky. 

Posledním okruhem nás provázel sám rytíř řádu templářů. 

Postupně jsme prošli mnoha místnostmi - lesním a 

ledovým královstvím, rodinkou starohradského obra, 

vodnickou a čertovskou domácností, pohádkovou 

hladomornou, kolem ochočeného draka a palácem plným 

skřítků. Úžasní byli obří smaragdoví draci. 

Výlet se opravdu moc vydařil a určitě na něj budeme 

všichni dlouho vzpomínat! 

(Veronika Prouzová) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 17. června 2013 uspořádala ZŠ Úpice - Lány Atletické finále pro žáky 1. stupně. Zúčastnili se ho žáci 

těchto škol: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, ZŠ Malé Svatoňovice, ZŠ Úpice – Lány a ZŠ Bratří Čapků Úpice. 

Soutěžilo se ve skoku dalekém, v hodu kriketovým míčkem, běhu na 50 metrů a ve vytrvalostním běhu. 
 

Naši školu reprezentovali : 

2. – 3. třída 

Dívky: 

Kristýna Jakubčaninová,  Leona Kubasová,  Nikola Winklerová, Johanka Cachová, Agáta Hebká, Rozálie Térová, 

Barbora Peterová (1.tř.). V této kategorii jsme získali 1. místo a pohár. 

Chlapci: 

Matyáš Lacko, Patrik Fabián, Matěj Vosmek, Jan Vodák, Miroslav Gabčan, Alexander Lacko, Filip Turek, Vojtěch 

Petera ( 1.tř.). V této kategorii jsme získali 3. místo. 
 

4. – 5. třída 

Dívky: 

Anna Marie Řeháková, Lenka Hrušková, Karolína Součková, Eliška Mesnerová, Veronika Čiháková, Julie Térová, 

Michaela Hájková. V této kategorii jsme získali 3. místo. 

Chlapci: 

Filip Luštinec, Dominik Endlich, Matyáš Nývlt, Vojtěch Ott, Ondřej Toman, Daniel Balog, Michal Černý, Jiří 

Pecháček. V této kategorii jsme získali 2. místo. 
 

Umístění jednotlivců: 

2. – 3. třída 

1. místo –  Johanka Cachová – hod kriketovým míčkem 

1. místo – Kristýna Jakubčaninová – skok daleký 

1. místo – Kristýna Jakubčaninová – běh 50 m 

2. místo – Rozálie Térová – skok daleký 

2. místo – Leona Kubasová – běh 50 m 

2. místo –  Leona Kubasová – běh 300 m 

3. místo – Matyáš Lacko – běh 50 m 

4. – 5. třída 
1. místo – Filip Luštinec – skok daleký 

2. místo – Filip Luštinec – běh 50 m 

2. místo – Anna Marie Řeháková – hod kriketovým míčkem 

2. místo – Vojtěch Ott – hod kriketovým míčkem 

2. místo – Matyáš Nývlt – běh 650 m 

3. místo – Balog Daniel – hod kriketovým míčkem 

3. místo – Michal Černý – běh 650 m 

3. místo – Lenka Hrušková – běh 600 m 
 

Všichni závodníci svými výbornými výkony přispěli k vzorné reprezentaci naší školy. V celoroční soutěži škol 

okrsku Úpice ve sportovních disciplínách Grand Prix  (1. stupeň) jsme se umístili opět na 1. místě. 

(Věra Páslerová) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velká snaha, obrovská bojovnost a touha po vítězství. Tím byly charakteristické všechny zápasy našeho týmu 

v krajském kole ve vybíjené dívek 4. – 5. tříd, které se uskutečnilo v pátek 24. května v Kostelci nad Orlicí. Turnaje 

se zúčastnily vítězné týmy z jednotlivých okresních kol. A naše děvčata se v těžké konkurenci rozhodně neztratila. 

Po jedné výhře a dvou porážkách jsme v posledním zápase nastoupili v přímém souboji o třetí místo proti ZŠ Lázně 

Bělohrad. V základní hrací době zápas skončil smírně, takže se šlo do prodloužení. V napínavé koncovce se pak 

děvčatům podařilo udržet těsné vedení a tím získat umístění na „bedně“. Diplom a medaile za 3. místo už byly 

příjemnou odměnou za skvělý výkon celého týmu. Tento vynikající výsledek lze určitě zařadit mezi největší 

sportovní úspěchy školy za posledních několik let. Děvčata, moc vám děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

(Martin Zakouřil) 

 

 

 Vam. Úpice Hr.Kr. L.Běl. Č.Kos. skóre body poř. 

ZŠ Vamberk  11 : 9 3 : 10 8 : 3 7 : 4 29 : 26 6 2. 

ZŠ Bří Čapků Úpice 9 : 11  4 : 12 8 : 7 12 : 5 33 : 35 4 3. 

ZŠ Hradec Králové 10 : 3 12 : 4  12 : 3 10 : 8 44 : 18 8 1. 

ZŠ Lázně Bělohrad 3 : 8 7 : 8 3 : 12  9 : 4 22 : 32 2 4. 

ZŠ Červený Kostelec 4 : 7 5 : 12 8 : 10 4 : 9  21 : 38 0 5. 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

   

  

 

  

 

 

 

     
 

 

 

  

 

  

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 

(konečný stav k 14. 6. 2013) 

1. 5.A 430,06 kg/žáka Jan Jansa  4 650,0 kg 

2. 1.B 215,70 kg/žáka Natálie Košková 3 343,0 kg 

3. 3.A 168,42 kg/žáka Evelína Polová 2 190,0 kg 

4. 2.A 158,82 kg/žáka Petr Vrána  1 779,0 kg 

5. 4.A 94,73 kg/žáka Milan Ševc  1 493,0 kg 

6. 7.A 49,16 kg/žáka Lukáš Čudka 493,0 kg 

7. 2.B 46,50 kg/žáka Jan Hruška  671,0 kg 

8. 5.B 40,94 kg/žáka Matyáš Nývlt 650,0 kg 

9. 6.A 34,08 kg/žáka Andrea Čudková 493,0 kg 

10. 9.A 30,78 kg/žáka Jiří Zákravský 608,0 kg 

11. 1.A 30,60 kg/žáka Lucie Srnová 315,0 kg 

 

 

 

 

12.  

13.  

14.  

 

 

 

 

 

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 

3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 

odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  

Celkem jsme letos sebrali 26 026,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 100,10 kg. Pro porovnání 

v loňském roce jsme měli sesbíráno 27 391,0 kg s průměrem 101,49 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali   

41 706 vybitých baterií (vloni to bylo 40 456).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  

Jan Jansa (5.A)   4 650,0 kg 

Natálie Košková (1.B)  3 343,0 kg 

Evelína Polová (3.A)  2 190,0 kg 

Petr Vrána (2.A)   1 779,0 kg 

Bára Procházková (5.A)  1 514,0 kg 

Milan Ševc (4.A)   1 493,0 kg 

Jan Hruška (2.B)   671,0 kg 

Matyáš Nývlt (5.B)   650,0 kg 

Jiří Zákravský (9.A)  608,0 kg 

Johanka Cachová (3.A)  520,0 kg 

Andrea Čudková (6.A)  493,0 kg 

Lukáš Čudka (7.A)   493,0 kg 

Tomáš Marek (2.A)   470,0 kg 

Jakub Dytrych (7.A)  452,0 kg 

Jakub Mádr (2.A)   390,0 kg 

Anna Skřivánková (5.A)  386,0 kg 

Adam Linek (1.B)   385,0 kg 

Anna Jiroušková (1.B)  353,0 kg 

Eliška Mesnerová (4.A)  329,0 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr vybitých baterií: 

Leona Kubasová (3.A) 20 071 ks 

Natálie Košková (1.B) 4 539 ks 

Jiří Šťovíček (6.A) 3 984 ks 

Milan Ševc (4.A) 2 361 ks 

Klára Zárubová (2.B) 1 653 ks 

Petr Vrána (2.A) 1 529 ks 

Jan Frydrych (4.A) 1 380 ks 

Karolína Matysková (4.A) 1 033 ks 

Daniel Benko (3.A) 868 ks 

Johanka Cachová (3.A) 783 ks 

Kristýna Jakubčaninová (3.A) 592 ks 

Renata Galuščáková (6.A) 271 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Jansa, Leona Kubasová, 

Daniela Maršíková a Petr Rychlík 

obhájili loňské prvenství. Velké 

poděkování ale patří všem 

sběračům odpadových surovin!! 



 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  

vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   

Lucie Srnová (1.A) 5 860 ks 

Daniela Maršíková (3.A) 5 860 ks 

Jan Jansa (5.A) 4 684 ks 

Evelína Polová (3.A) 4 447 ks 

Leona Kubasová (3.A) 3 075 ks 

Petr Hruška (2.B) 1 789 ks 

Petr Vrána (2.A) 1 267 ks 

Lukáš Čudka (7.A) 842 ks 

Daniel Marek (6.A) 690 ks 

Veronika Faltová (2.A) 625 ks 

Jonáš Josef Mlýnek (1.A) 340 ks 

Lucie Mlýnková (3.A) 320 ks 

Zdeněk Pastorčák (2.B) 310 ks 

Johanka Cachová (3.A) 241 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Sběr plastových kelímků 

Sabina Kubasová (1.A) 13 667 ks 

Jakub Mádr (2.A) 12 205 ks 

Jiří Zákravský (9.A) 6 867 ks 

Leona Kubasová (3.A) 6 056 ks 

Johanka Cachová (3.A) 4 699 ks 

Tomáš Marek (2.A) 4 220 ks 

Evelína Polová (3.A) 3 781 ks 

Adam Špringer (1.A) 3 778 ks 

Nela Špringerová (1.A) 3 778 ks 

Petr Vrána (2.A) 3 685 ks 

Renata Galuščáková (6.A) 3 047 ks 

Tomáš Kuťák (3.A) 2 552 ks 

Adam Linek (1.B) 2 225 ks 

Miroslav Gabčan (3.A) 1 772 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

Dohromady jsme letos sesbírali 31.486 plastových lahví (vloni to bylo 37.382) a 85.022 plastových kelímků 

(vloni to bylo 71.304).  

 

 Sběr plastových víček   

Petr Rychlík (7.A) 31 400 ks 

Pavel Benko (5.A) 21 450 ks 

Sabina Kubasová (1.A) 19 819 ks 

Karolína Matysková (4.A) 18 030 ks 

Kryštof Vojtěch (4.A) 17 500 ks 

Jakub Dytrych (7.A) 16 400 ks 

Johanka Cachová (3.A) 16 170 ks 

Jan Frydrych (4.A) 13 500 ks 

Lucie Pospíšilová (8.A) 13 100 ks 

Renata Galuščáková (6.A) 11 156 ks 

Matěj Vosmek (2.B) 10 920 ks 

Andrea Čudková (6.A) 10 430 ks 

Veronika Hlavicová (3.A) 9 480 ks 

Jiří Šťovíček (6.A) 9 230 ks 

Kateřina Šprincová (6.A) 8 400 ks 

Vojtěch Banýr (2.B) 8 000 ks 

Jan Jansa (5.A) 7 732 ks 

Lenka Hrušková (5.A) 6 755 ks 

Karolína Součková (5.A) 6 534 ks 

Jakub Mádr (2.A) 6 254 ks 

Jiří Zákravský (9.A) 5 750 ks 

Petr Hruška (2.B) 5 411 ks 

Dominik Grund (2.B) 4 965 ks 

Petr Vrána (2.A) 4 613 ks 

Martin Křížek (4.A) 4 374 ks 

Kamila Kostovská (7.A) 4 220 ks 

Nikola Winklerová (3.A) 3 823 ks 

Anna Skřivánková (5.A) 3 575 ks 

Vanesa Neureiterová (2.A) 3 450 ks 

Eliška Žlůvová (6.A) 3 400 ks 

Andrea Zárubová (2.B) 3 201 ks 

 

 

 

 

 

 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (4.A) 180 410 ks 

Pavel Benko (5.A) 84 900 ks 

Kateřina Šprincová (6.A) 67 500 ks 

Jan Jansa (5.A) 49 908 ks 

Tomáš Kuťák (3.A) 35 840 ks 

Sabina Kubasová (1.A) 25 930 ks 

Jakub Dytrych (7.A) 19 900 ks 

Petr Hruška (2.B) 17 000 ks 

Petr Vrána (2.A) 12 617 ks 

Vojtěch Banýr (2.B) 12 000 ks 

Šimon Hurdálek (3.A) 11 204 ks 

Adéla Roženská (2.B) 9 874 ks 

Tereza Zárubová (2.B) 9 862 ks 

Eliška Mesnerová (4.A) 8 683 ks 

Evelína Polová (3.A) 8 632 ks 

Natálie Ludvíková (1.B) 8 200 ks 

Veronika Hlavicová (3.A) 8 170 ks 

Filip Luštinec (5.A) 7 520 ks 

Kateřina Šprincová (6.A) 7 500 ks 

Pavel Sobolík (4.A) 6 079 ks 

Katka Hejnová (3.A) 5 712 ks 

Michaela Holanová (3.A) 5 624 ks 

Bára Procházková (5.A) 5 085 ks 

Jakub Černý (1.B) 4 901 ks 

Kamila Oborníková (2.A) 4 710 ks 

Sebastian Ludvigh (2.A) 4 640 ks 

Matyáš Nývlt (5.B) 4 511 ks 

Karolína Součková (5.A) 3 813 ks 

Renata Galuščáková (6.A) 3 687 ks 

Lucie Novotná (2.A) 3 540 ks 

Dominik Grund (2.B) 3 277 ks 

 

 

 

 

 

 

Dohromady jsme letos sesbírali 365.982 plastových víček (vloni to bylo 481.156) a 672.439 kovových víček 

(vloni to bylo 1.131.228).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘED KOLIKA LETY DOŠLO K VYHYNUTÍ DINOSAURŮ?  a) před zhruba 65 miliony let 

ZNÁŠ POLITIKY?  a) Petr Nečas 

ZNÁŠ ÚPICI?  b) A.M.Buxton Úpice 

ŘEŠENÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYKU:  

QUIZ 1: ORPHAN, PUZZLE 2: ORGANIZE, PUZZLE 3: OCTOPUS, PUZZLE 4: OVERSLEEP 

 (Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Přes to, že pršelo, druhákům se výlet vydařil a líbil. Posuďte sami“ 

V pondělí 10. června 2013 jsme jeli na výlet do OK Ranche. Luxusním autobusem jsme jely my děti z 2. A a 2. B. 

Bylo to tam moc hezké. Nejvíc se nám líbilo rodeo. Bylo to legrační, jeden pán představoval tele a Martina jej 

chytala do lasa. Jezdila přitom na koni Pepíkovi. Martina nám také ukázala zvířata, která mají v ohradě: muflony, 

daňky, ovce, kozy, kozla Honzíka, ptáka emu a pštrosa dvouprstého. K obědu jsme měli řízek a šťouchané 

brambory. Pohráli jsme si na hřišti. Mohli jsme se projet na koni a svézt se v kočáře. Stříleli jsme z pušky a rýžovali 

jsme zlato.                                                       (Julie Menšíková, 2. A) 

 

 

 

Nejdřív jsme se sešli v 7.15 na zastávce Revoluční. Pak jsme nastoupili a když jsme přijeli na OK Ranch u Pardubic, 

tak pršelo. Pak jsme šli střílet ze vzduchovky a jezdit na koni. A pak rýžovat zlato. Všichni jsme měli promočené 

boty. Po rýžování zlata jsme se šli podívat na zvířata. Byli tam pštrosice, mufloni, kozy, ovce, daněk a další zvířata. 

Pak nám vyprávěli zajímavý příběh o koních se jmény Pepík, Monstera, Hvězdička a Máňa. Pak byl oběd a k obědu 

řízek se šťouchanými bramborami. Potom nám předvedli koňské rodeo. Po něm jsme se šli kouknout na perníkovou 

chaloupku, ale v pondělí měli zavřeno, a tak jsme šli zpátky. Nastoupili jsme do autobusu a jeli domů. 

(Adéla Roženská, Tereza Pátrová, Agáta Hebká a Tereza Mědílková ze 2.B) 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na 32 soutěžících se zúčastnilo již 7. ročníku celoroční soutěže v šipkách „301 single 

out“. Ze čtyř osmičlenných skupin postoupilo celkem 16 nejlepších, kteří pak o 

vítězství bojovali systémem PLAY OFF. Suverénem celé soutěže byl Jan Jareiš, 

který během celého turnaje nepoznal hořkost porážky. A to ještě jeho základní 

skupina B měla velmi silné složení. Vždyť druhý ve skupině, Tomáš Balcar, to 

nakonec dotáhl na stříbrný stupínek.  Bronzovou příčku pak obsadila nejlepší dívka – 

Michaela Müllerová.  

(Martin Zakouřil) 

 

 

 

1. Vít Levinský (7.A) 127 b. 16. – 17. Tomáš Balcar (9.A) 12 b. 

2. Pavel Růžička (8.A)   71 b.  Kristýna Korubová (8.A) 12 b. 

3. Michaela Müllerová (8.A)   34 b. 18. – 21. Eliška Buryšková (9.A) 10 b. 

4. Kateřina Knížová (8.A)   33 b.  Lucie Pospíšilová (8.A) 10 b. 

5. Simona Knížová (6.A)   32 b.  Jaroslav Suchánek (7.A) 10 b. 

6. Vendula Korubová (6.A)   25 b.  Ladislav Záliš (9.A) 10 b. 

7. Diana Neureiterová (8.A)   24 b. 22. Pavel Šrejber (9.A)   8 b. 

8. – 9. Kristýna Balcarová (9.A)   23 b. 23. – 26. Otakar Bárta (8.A)   7 b. 

 Radim Kejzlar (9.A)   23 b.  Simona Billiová (6.A)   7 b. 

10. Tereza Jareišová (7.A)   20 b.  Vojtěch Levinský (9.A)   7 b. 

11. – 12. Lenka Kejzlarová (7.A)   18 b.  Andrea Pátrová (8.A)   7 b. 

 Anna Šimková (6.A)   18 b. 27. – 31. Lukáš Aman (8.A)   6 b. 

13. – 14. Daniel Marek (6.A)   17 b.  Petr Dufek (7.A)   6 b. 

13. – 14. Šárka Winklerová (7.A)   17 b.  Nikol Kadrmasová (9.A)   6 b. 

15. Jiří Štovíček (6.A)   14 b.  Jakub Riedl (8.A)   6 b. 

    David Vlček (9.A)   6 b. 

 

 

 

Rekordních 127 bodů nasbíral v letošním roce Vít Levinský v soutěži "O 

NEJLEPŠÍHO ŽÁKA ŠKOLY VE VĚDOMOSTNÍCH  A DOVEDNOSTNÍCH 

SOUTĚŽÍCH“. Nejvíce bodů získal za své vítězství v krajském kole Astronomické 

olympiády. Ještě více ceněný je pak jeho úspěch v okresním kole Matematické 

olympiády, kde v těžké konkurenci suverénně zvítězil. Škoda jen, že se Vítek po 

vítězství ve školním kole Zeměpisné olympiády nemohl z důvodu nemoci zúčastnit 

okresního kola, kde měl také velkou šanci na úspěch. Druhý v pořadí Pavel Růžička 

slavil největší úspěch také v krajském kole Astronomické olympiády, kde obsadil 

výborné 4. místo. Celkem 52 žáků získalo v celoroční soutěži minimálně 1 bod. 

(Martin Dytrych) 

 

 

 

Dramatickými boji ve vyřazovací části skončil 7. 

ročník školního turnaje ve stolním fotbálku. Po více 

než 70 odehraných zápasech se jeho vítězi stali 

Tomáš Balcar a David Beier z 9.A. Stříbrné medaile 

vybojovali Pavel Šrejber a Ladislav Záliš (oba taktéž 

z 9.A) a bronzové medaile patří největšímu 

překvapení celého turnaje, dívčí dvojici ze 7.A ve 

složení Tereza Jareišová a Lenka Kejzlarová. 

Více informací je k dispozici na našich webových 

stránkách. 

(Martin Dytrych) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do zářijového čísla dávejte do 21. 9. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 

Redakční rada: Martin Dytrych, Aneta Staníková 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 
  

BLÍŽÍ SE KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 

25. 06. -  Vybírání učebnic + závazný termín předání vybraných učebnic 

   nižšímu ročníku do 12.00 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 

25. 06. -  Předávání ocenění nejlepším žákům, sběračům, sportovcům  

   (tělocvična, žáci 1. – 5. ročníku od 8.00, žáci 6. – 9. ročníku od 9.00) 

26. 06. -  Výlet pro nejlepší žáky (Aquapark Špindlerův Mlýn)  

26. 06. -  Vydávání učebnic pro školní rok 2013/2014 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 

27. 06. -  Sportovně-turistický den (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15 nebo dle dohody s vedoucí ŠJ) 

27. 06. - Předání otevřených a vyklizených šatních skříněk třídnímu učiteli (žáci 9.A) 

27. 06. -  Slavnostní rozloučení s žáky 9.A (školní jídelna, 16.00)  

28. 06. - Předání otevřených a vyklizených šatních skříněk třídním učitelům (žáci 1. – 8. roč.)  

28. 06. -  Ukončení školního roku + vydávání vysvědčení  

 

 

 

 

 
 

 

 

Redakce časopisu 
vám všem přeje ty nejkrásnější 

prázdniny! 



 


